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OPIS TECHNICZNY 

do projektu budowlanego sieci wodno – kanalizacyjnej dla kolonii wsi Królikowo. 

 

1. PODSTAWA OPRACOWANIA. 

- Umowa ZBI.272.1.3/2016 z dnia 31.03.2016 r. zawarta pomiędzy Gminą Olsztynek a  

Biurem Projektów „Now-Eko” Sp. z o.o. w Olsztynie. 

- Aktualna mapa w skali 1:500 

- Wizja w terenie 

 

2. PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA. 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej do              

8 gospodarstw na kolonii wsi Królikowo.  

 

3. STAN ISTNIEJĄCY. 

W miejscowości kolonia Królikowo znajduje się obecnie 8 gospodarstw, które 

zlokalizowane są w znacznych odległościach od siebie. Ścieki odprowadzane są do 

zbiorników bezodpływowych, a woda pobierana ze studni na terenie każdej posesji. 

Obecnie z uwagi na niski stan wód gruntowych część gospodarstw zostało pozbawionych 

wody. 

Teren, po którym będą prowadzone sieci wod.-kan. jest nieutwardzony.  

Drogi stanowiące dojazd do budynków są gruntowe. Ponadto teren jest pofałdowany.  

Nie ma zatem możliwości grawitacyjnego odprowadzenia ścieków sanitarnych.                              

W związku z powyższym projektuje się sieć sanitarną tłoczną. Miejsce włączenia we wsi 

Królikowo do kanalizacji grawitacyjnej. Włączenie do istniejącej studni  o rzędnych  

178,92/177,11. 

Projektowany wodociąg zostanie włączony do istniejącego wodociągu Φ160 PVC we wsi 

Królikowo. 

 

4. PROJEKTOWANA SIEĆ WODOCIĄGOWA. 

Zaprojektowano wodociąg z rur PE SDR17 PN10 : 

-  ф1609,5 mm L= 1195,5 m. 
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-  ф1106,6 mm L= 907,0 m. 

Projektowany wodociąg zostanie połączony z istniejącym wodociągiem ф160 PVC 

we wsi Królikowo (węzeł W1). Na włączeniu do istn. wodociągu za trójnikiem po trzech 

stronach należy umieścić zasuwy kołnierzowe z uszczelnieniem miękkim DN150  PN10  + 

obudowa  + skrzynka uliczna do zasuw.  Pod zasuwy wykonać bloki podporowe z betonu 

B15 o gr.15 cm.  

Przyłącza należy wykonać z rur PE ф402,4 mm SDR17 PN10 o łącznej długości  

97,0 m oraz z rur  PE ф503,0 mm SDR17 PN10 o łącznej długości L=127,0m 

Pomiary zużycia wody dla poszczególnych odbiorców zostały zlokalizowane głównie 

przed granicami posesji w studzienkach wodomierzowych. 

 Projektuje się studnie wodomierzowe DN400. 

W skład zestawu wodomierzowego (zgodnie z kierunkiem przepływu wody) wchodzą: 

zawór kulowy Dn32, wodomierz JS 2,5 DN20, zawór kulowy z kurkiem spustowym Dn32. 

Bezpośrednio za zestawem należy zamontować zawór zwrotny antyskażeniowy Dn 32. 

Montaż studni i zestawu wodomierzowego zgodnie z wytycznymi producenta. 

Istniejące instalacje zasilane z własnych ujęć wody należy zlikwidować lub bezwzględnie 

odłączyć od projektowanego zasilenia z sieci. Woda z ujęć indywidualnych nie może się 

stykać z wodą doprowadzoną siecią wodociągową.  

W miejscach włączeń przyłączy należy wybudować trójniki, za trójnikiem zasuwy                            

z uszczelnieniem miękkim  + obudowa  + skrzynka uliczna do zasuw. 

Zasuwy na sieci i przyłączach projektuje się o podwyższonej wytrzymałości. 

Pod zsuwami, hydrantami oraz trójnikami wykonać bloki oporowe z betonu B-15,                          

o grubości 15cm 

Lokalizację armatury oznaczyć tabliczkami informacyjnymi na słupkach stalowych. 

Przebieg projektowanej sieci wodociągowej, miejsce połączenia z istniejącym 

wodociągiem, rzędne, spadki, długości  oraz schematy połączeń jak na rysunkach. 

Na całej projektowanej sieci zaprojektowano 6 hydrantów nadziemnych ф80 (H1 – H6) do 

celów  p. poż. oraz płukania sieci zgodnie  z PN-B-02863 oraz Rozporządzeniem MSWiA 

z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg 

pożarowych. 

Wokół hydrantów, skrzynek do zasuw i nawiertek teren należy umocnić betonowymi 
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płytami prefabrykowanymi, skrzynki do zasuw i nawiertak stosować odpowiednie zgodnie 

z normą - wszystkie materiały i wyroby powinny posiadać odpowiednie atesty. 

Połączenia z istniejącymi sieciami wodociągowymi wykonać pod nadzorem uprawnionego 

przedstawiciela Zakładu Gospodarki Komunalnej w Olsztynku. Włączenia projektowanego 

wodociągu wykonać przy odciętym dopływie wody. 

 

5. PROJEKTOWANA SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ. 

5.1. Rury. 

Z uwagi na duże rozproszenie zabudowy i zróżnicowany  teren zaprojektowano sieć 

kanalizacji tłocznej z przydomowymi przepompowniami ścieków przy budynkach. 

W skład systemu wchodzą przepompownie przydomowe i sieć ciśnieniowa.  

Zaprojektowano rurociąg tłoczny z rur PE: 

- ф752,9 mm SDR26 L=1697,0m 

- ф632,5 mm SDR26 L=358,0m 

- ф503,0 mm SDR17 L=95,0 m 

Przewód tłoczny układać tak, aby jego minimalne przykrycie w każdym miejscu wynosiło 

1,4 m. Na zmianach kierunków (załamaniach ) stosować kształtki polietylenowe, a na 

łagodnych załamaniach wykorzystywać naturalną elastyczność przewodów 

polietylenowych przy czym promień gięcia rur przy temp.20°C nie powinien być większy 

od R = 20d, a przy temp. 10°C większy od R = 35d. Na głębokości 0,30 m nad wierzchem 

rurociągu tłocznego ułożyć metalizowaną taśmę sygnalizacyjno – ostrzegawczą. Przed 

zasypaniem przewodów wykonać próbę ciśnieniową 1,0MPa. 

W najwyższych punktach rurociągu tłocznego należy zamontować zawory napowietrzająco 

– odpowietrzające DN50 do montażu bezpośrednio w gruncie. 

Włączenie rurociągu tłocznego do projektowanej studni rozprężnej np. Φ1,0 m z tworzywa 

sztucznego. 

Odcinek od studni rozprężnej do włączenia do istniejącej studni Sist wykonać z rur 

kanalizacyjnych kielichowych PVC ф2005,9 mm SN8  łączonych na uszczelki o długości 

2,0 m. 

Przejścia poprzeczne rurociągu tłocznego pod istniejącą drogą wykonać w rurze osłonowej 

PE ɸ90 o długościach zgodnych z profilem podłużnym. 
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Wysokość płóz  h = 17 mm w rozstawie co 1,5 m. 

Uszczelnienie końcówek rur przeciskowych wykonać pianką poliuretanową na długości  

0,2 m i manszetą termokurczliwą. 

Z budynków do przepompowni ścieki będą odprowadzane przyłączami grawitacyjnymi z 

rur kanalizacyjnych kielichowych PVC Ø160 4,9 mm klasa S łączonych na uszczelki o 

długości L=169,0 m oraz PVC Ø200 5,9 mm klasa S łączonych na uszczelki o długości 

L=77,0m.  

Zaprojektowano 4 studnie S1, S2, S3, S4 z kręgów żelbetowych ф1,20 m klasy B 45, 

łączonych na uszczelki.  

Studnie przykryć płytą żelbetową, włazem ф 600 mm klasy D400 z żeliwa szarego. 

W dolnej części studzienek ukształtować kinety z betonu B20. 

Studnie zaizolować na zewnątrz bitizolem 2R+2Pg lub równoważną izolacją.  

W przejściach rur przez ściany studni osadzić szczelne tuleje z tworzywa sztucznego             

z uszczelką. 

Wewnątrz studni osadzić stopnie żeliwne rozstawione w pionie i poziomie co 30 cm. 

Istniejące szamba  odłączyć z użytkowania. 

Po wykonaniu robót teren przywrócić do stanu pierwotnego.  

 

5.2. Przepompownie ścieków 

Przy każdym z budynków zaprojektowano przydomową przepompownię ścieków: 

- pompownie P1, P2, P3, P4, P5, P8 – system jednopompowy 

- pompownie P6, P7 – system dwupompowy (1 + 1 rezerwa) 

 

Pompownie P1, P2, P3, P5 i P8 

Przyjęto zastosowanie automatycznej przepompowni ścieków w zbiorniku o średnicy 1,0 m 

z PEHD. W pompowni należy zamontować pompę zatapialną do ścieków z urządzeniem 

tnącym zamontowaną na fabrycznych stopach sprzęgających automatycznie załączaną 

pływakiem.   

Parametry hydrauliczne pracy pomp Q= 3 [l/s] H=12,0m.  

Wyposażenie pompowni zgodnie z rysunkiem nr 8. 
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Pompownia P4 

Przyjęto zastosowanie  automatycznej przepompowni ścieków w zbiorniku z betonu B45 o 

średnicy wewnętrznej Φ1000mm, wysokości H=3,59m  z wentylacją grawitacyjną oraz 

pokrywą żelbetową z włazem żeliwnym B125. 

W pompowni należy zamontować pompę zatapialną do ścieków z urządzeniem tnącym 

zamontowaną na fabrycznych stopach sprzęgających automatycznie załączaną pływakiem.   

Parametry hydrauliczne pracy pomp Q= 2,7 [l/s] H=12,0m.  

 

 

Pompownia P6  

Przyjęto zastosowanie  automatycznej przepompowni ścieków w zbiorniku z betonu B45             

o średnicy wewnętrznej Φ1200mm, wysokości H=4,20m  z wentylacją grawitacyjną oraz 

pokrywą żelbetową z włazem żeliwnym B125. 

W pompowni należy zamontować  2 pompy zatapialne (1 +1 rezerwa) do ścieków                   

z urządzeniem tnącym zamontowane na fabrycznych stopach sprzęgających automatycznie 
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załączanych pływakiem.   

Parametry hydrauliczne pracy pomp Q= 2,7 [l/s] H=29,0m.  

 

Uwaga!  

Ścieki z masarni (rzeźni) muszą być odpowiedniej jakości i nie przekraczać 

dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń dla ścieków komunalnych według 

obowiązującego Rozporządzenia.  

Zgodnie z ustaleniami z właścicielem, na wylocie przyłącza sanitarnego z budynku 

zamontowany jest separator tłuszczu.  

 

Pompowania P7 

Przyjęto zastosowanie  automatycznej przepompowni ścieków w zbiorniku z betonu B45             
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o średnicy wewnętrznej Φ1200mm, wysokości H=3,44m  z wentylacją grawitacyjną oraz 

pokrywą żelbetową z włazem żeliwnym B125. 

W pompowni należy zamontować  2 pompy zatapialne (1 +1 rezerwa) do ścieków                   

z urządzeniem tnącym zamontowane na fabrycznych stopach sprzęgających automatycznie 

załączanych pływakiem.   

Parametry hydrauliczne pracy pomp Q= 2,7 [l/s] H=32,2m.  

 

 

Uwaga!  

Ścieki z masarni muszą być odpowiedniej jakości i nie przekraczać dopuszczalnych 

wskaźników zanieczyszczeń dla ścieków komunalnych według obowiązującego 

Rozporządzenia.  

Zgodnie z ustaleniami z właścicielem, na wylocie przyłącza sanitarnego z budynku 

zamontowany jest separator tłuszczu.  
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5.3. Zasilenie przepompowni. 

Zasilanie przepompowni w energię elektryczną ze złącza domowego zgodnie z projektem 

elektrycznym. 

 

6.0.   WYTYCZNE WYKONAWSTWA. 

Roboty związane z budową sieci wod. – kan. należy prowadzić w jednym wykopie z 

zachowaniem normatywnych odległości. 

Zakłada się w większości wykopy mechaniczne. Roboty prowadzone w pasach drogowych 

w wykopach szalowanych szalunkami skrzynkowymi. Trasy sieci wytyczyć geodezyjnie. 

Przy prowadzeniu robót zachować szczególną ostrożność z uwagi na utrzymanie ruchu 

kołowego i pieszego przez zamieszkałą ludność. Przed rozpoczęciem robót powiadomić 

użytkowników terenów.  

W rejonie skrzyżowań kanałów z istniejącym uzbrojeniem roboty ziemne prowadzić 

ręcznie z zachowaniem szczególnej ostrożności. Na czas wykonywania robót istniejące 

uzbrojenie zabezpieczyć pod nadzorem dysponentów tego uzbrojenia. 

Na czas prowadzenia robót należy obniżyć poziom wody gruntowej, tak aby montaż sieci 

prowadzić w suchym wykopie. Przewiduje się pompowanie bezpośrednio z wykopu. 

Sieci montować na podsypce piaskowej grub. 0,10 m. Po oczyszczeniu i wyrównaniu dna 

wykopu, wykonaniu podsypki, zamontowaniu rurociągu należy wykonać obsypkę z piasku 

zaczynając obsypywać boki rury. Wykonać obsypkę do wysokości  0,30 m ponad wierzch 

rury  z pozostawieniem dostępu do dołków montażowych.   

Wykonać próbę na ciśnienie 1,0 MPa. Po zakończeniu próby szczelności należy zmniejszyć 

ciśnienie powoli  w sposób kontrolowany. Po pozytywnej próbie szczelności zasypać dołki 

montażowe, ułożyć nad rurociągami ułożyć metalizowane taśmy sygnalizacyjno - 

ostrzegawcze o szerokości 0,10 - 0,20 m (nad wodociągiem koloru niebieskiego).    

Obsypkę i zasypkę wykonać warstwami grubości 20 cm, starannie je ubijając do 

wskaźnika zagęszczenia wynoszącego 0,97 . Wykop zasypać gruntem rodzimym z 

zagęszczeniem do poziomu terenu o ile jest to piasek drobny lub średni. Jeżeli grunt jest 

inny należy wymienić grunt na piasek drobny lub średni.  
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Po próbie na ciśnienie sieć wodociągową wypłukać czystą woda wodociągową.  

Przeprowadzić dezynfekcję wodociągu za pomocą wodnego roztworu podchlorynu sodu 

lub wapna chlorowanego w czasie 24 godzin. Zalecane stężenie 0,01 dm
3
 podchlorynu na    

5 dm 
3
 wody. Po tym okresie kontaktu, pozostałość chloru powinna wynosić około                    

10 mgCl2/dm
3
.  

Po zakończeniu dezynfekcji i sprawdzeniu wody przewód ponownie wypłukać. 

Na dnie wykopu pod pompownie wykonać warstwę betonu wyrównawczego o grubości   

10 – 15 cm. 

Przejścia pod rowami wykonać w rurach osłonowych stalowych lub PE – średnice i 

materiał zgodnie z planem syt. – wys. oraz profilami. Przejście pod ciekiem wodnym na 

działce 280 wykonać przeciskiem w rurach osłonowych Φ139,7x4,0mm (na kan.san.) i 

Φ219,1x6,3mm (na wodociągu). Rury osłonowe i przeciskowe zakończyć manszetami.  

Do prowadzenia rur wod-kan. w rurę osłonową stosować płozy.  

Wysokość płóz  h = 17 mm w rozstawie co 1,5 m. 

Montaż sieci wod-kan., wykonanie podłoża i obsypki prowadzić zgodnie                                                          

z wytycznymi wykonanie i odbioru rurociągów ciśnieniowych z rur PE.                        

Włączenie do istniejącej sieci wodociągowej należy wykonywać pod bezpośrednim 

nadzorem przedstawiciela ZGK w Olsztynku. 

Uwaga! Należy zapoznać się ze wszystkimi uwagami zawartymi w uzgodnieniach do 

projektu. 

Trasę projektowanej sieci wytyczyć geodezyjnie, a po ułożeniu sieci wykonać geodezyjną 

dokumentację powykonawczą. 

 

Obszar oddziaływania sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej nie wykracza poza 

granice działek, na których projektowany jest wodociąg. 

Określenia obszaru oddziaływania na środowisko określono w oparciu o Ustawę z 

dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane (Dz.U. z 2013 r. poz.1409 z późn. zmianami) 

art.5 ust.1 

 

 

      Opracowała 

      mgr inż. Anna Grodkiewicz 

 



 

 

INFORMACJA                                                                                          

DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

do projektu budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej  tłocznej na kolonii 

wsi Królikowo k. Olsztynka. 

  

1.0. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 

poszczególnych obiektów. 

 

Projekt obejmuje budowę sieci wodociągowi i kanalizacji sanitarnej tłocznej na 

kolonii wsi Królikowo. 

Wykopy należy prowadzić zgodnie z trasą wyznaczoną przez uprawnionego geodetę. 

 
2.0. Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 

W miejscowości kolonia Królikowo znajduje się obecnie 8 gospodarstw 

mieszkalnych, które zlokalizowane są w znacznych odległościach od siebie. 

Teren, po którym będą prowadzone sieci wod.-kan. jest nieutwardzony.  

Drogi stanowiące dojazd do budynków są gruntowe. 

Teren objęty opracowaniem uzbrojony jest w sieć energetyczną, ścieki 

odprowadzane są do zbiorników bezodpływowych a woda pobierana ze studni na 

terenie posesji. 

 

3.0  Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą   

  stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

 

Brak elementów stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

 

4.0  Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas   

  realizacji robót budowlanych, określając skalę i rodzaje zagrożeń oraz   

  miejsce i czas ich wystąpienia. 
 

Podczas realizacji robót budowlanych mogą wystąpić zagrożenia w czasie prac 

prowadzonych pod jezdniami czynnych ulic oraz wszelkie zbliżenia do istniejącego 

uzbrojenia podziemnego w czasie prac prowadzonych w głębokich wykopach.  

Prowadzone prace należy zakwalifikować do prac „średniego ryzyka” W czasie 

prowadzenia robót istnieje groźba zawałów wykopów, porażeń energią elektryczną, 

zalania wykopów z przerwanych sieci grawitacyjnych i ciśnieniowych.  

 

 

5.0. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed   

 przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 

 

Nie występują roboty szczególnie niebezpieczne.  

Należy przestrzegać przepisów BHP ogólnych i branżowych, a w szczególności:   

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 7 lutego 2003r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych Dz.U. Nr 

47 poz. 401,  



 

 

- Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dn. 20.09.2001r. w sprawie BHP podczas 

eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, 

budowlanych i drogowych Dz.U. z 2001r Nr 118 poz. 1263. 
 

Pracownicy  wykonujący  roboty  powinni być  przeszkoleni  w  zakresie  BHP 

Szkolenie powinno być przeprowadzone przez osoby mające odpowiednie 

przygotowanie merytoryczne i kwalifikacje formalne do jego poprowadzenia. Każdy 

pracownik uczestnictwo w szkoleniu powinien potwierdzić własnoręcznym podpisem. 
 

6.0. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych                         

w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym 

zapewniających bezpieczną i sprawną  komunikacją, umożliwiającą szybką 

ewakuacją na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń. 
 

- Przed przystąpieniem do wykopów mechanicznych w miejscach występowania 

uzbrojenia podziemnego należy wykonać ręczne poprzeczne wykopy kontrolne            

w celu dokładnego zlokalizowania tego uzbrojenia. 

- Wykopy należy zabezpieczyć barierami  i  odpowiednio oznakować. 

- Ruch pieszy w poprzek wykopów kierować w wyznaczone miejsca kładkami typu 

lekkiego. 

- W obrębie klina odłamu ściany wykopu niedopuszczalna jest komunikacja po 

drodze publicznej. Odległość b krawędzi wykopu mierzona w planie od przyległej 

krawędzi jezdni powinna być nie mniejsza od obliczonej wg wzoru: 

                                                                    b
u

H

tg
 +0,5   [m]   (1) 

      w którym: 

      H- głębokość wykopu liczona od rzędnej terenu do rzędnej dna wykopu, 

      u - kąt stoku naturalnego (tarcia wewnętrznego gruntu) w stopniach, zależny od     

       rodzaju gruntu wg dokumentacji  

- Wyjścia (zejścia) po drabinie z wykopu powinny być wykonane, z chwilą 

osiągnięcia głębokości większej niż 1 m od poziomu terenu, w odległościach nie 

przekraczających 20 m. 

- Wyjazd dla środków transportowych przy wykonywaniu wykopu metodą 

mechaniczną powinien być przewidziany z każdego stopnia (piętra) wykopu.                

Z poszczególnych stopni wykopu powinno być przewidziane odprowadzenie wody 

dla uniemożliwienia jej spływania na stopnie niżej położone. 

- Ponieważ prace będą wykonywane w terenie otwartym w wykopach lub studniach 

kanalizacyjnych, w przypadku zagrożenia należy przeprowadzać ewakuację                        

w kierunku – na zewnątrz obiektu poza obrys wykopu. 

- Przy wydobywaniu urobku z wykopu sprzętem mechanicznym pracownicy powinny 

znajdować się w bezpiecznej odległości. 

- Na terenie budowy należy wyznaczyć, utwardzić i odwodnić miejsca do 

składowania materiałów i wyrobów. Składowiska materiałów, wyrobów i urządzeń 

technicznych wykonać w sposób wykluczający możliwość wywrócenia, zsunięcia, 

rozsunięcia się lub spadnięcia składowanych wyrobów i urządzeń. 

- Przechowywanie i składowanie materiałów na budowie winno się odbywać w taki 

sposób, aby zapewnić pełne bezpieczeństwo pracownikom, którzy będą ich używać. 

- Przed rozpoczęciem robót budowlanych ustalić przebieg istniejących tras mediów            

i zapoznać z symbolami oznaczeń tych tras osoby wykonujące roboty budowlane. 



 

 

- Teren budowy wyposażyć w niezbędny sprzęt do gaszenia pożaru oraz w zależności 

od potrzeb, system sygnalizacji pożarowej, dostosowany do charakteru budowy, 

fizycznych i chemicznych właściwości substancji znajdujących się na terenie 

budowy, w ilości wynikającej z liczby zagrożonych osób. 

- Kierownik powinien sporządzić Plan Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia. Roboty 

budowlane wymagają stałego nadzoru budowlanego ze strony kierownika budowy. 

Przy pracach budowlano – montażowych, przy obsłudze sprzętu 

zmechanizowanego, elektronarzędzi, a także przy pracach transportowych, 

rozładunkowych i pomocniczych może być zatrudniony tylko taki pracownik, który: 

- posiada kwalifikacje przewidziane stosownymi przepisami dla danego 

stanowiska pracy 

- uzyska orzeczenie lekarskie o dopuszczeniu do określonej pracy 

- jest przeszkolony pod względem BHP na stanowisku pracy 

- jest pełnoletni 

Przed dopuszczeniem pracownika do pracy zakład pracy zobowiązany jest 

wyposażyć go w odzież roboczą ochronną zgodnie z obowiązującymi przepisami 

oraz w sprzęt ochrony osobistej, jeżeli pracownik będzie wykonywał prace 

szczególnie niebezpieczne. Ww. sprzęt powinien posiadać odpowiedni certyfikat. 

- Na terenie budowy powinien być stworzony punkt pierwszej pomocy obsługiwany 

przez przeszkolonego w tym zakresie pracownika. 

- Na budowie powinna być umieszczona tablica informacyjna z wykazem ważnych 

telefonów m .in. pogotowia ratunkowego, straży pożarnej, policji. 

 

 

        Opracowała: 

         

        mgr inż. Anna Grodkiewicz 
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RYS. 13 STUDNIA WODOMIERZOWA 
 

 

1. Pokrywa  
2. Korek izolujący 
3. Otulina izolująca 
4. Korpus studni PVC 
5. Zawory odcinające 
6. Zawór antyskażeniowy 
7. Złączki 
8. Wodomierz 
9. Zawór odpowietrzający 

 


